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Toimenpidealoite koronatodistuslainsäädännön voimassaolon jat-
kamisesta ja laajentamisesta

Eduskunnalle

On tärkeää, että Suomessa on vihdoin ollut mahdollista käyttää koronatodistusta. Erilaisten tai-
teeseen, kulttuuriin, urheiluun sekä muuhun harrastus- ja vapaa-ajantoimintaan liittyvien palve-
lujen ja tapahtumien mahdollistamisella on olennainen merkitys väestön terveydelle, hyvinvoin-
nille ja taloudelle. Koronatodistuslainsäädännöllä voidaan myös tarvittaessa terveysturvallisesti
ohittaa raskaammat yrityksiin ja tapahtumiin kohdistuvat koronarajoitukset.

Voimassa oleva laki koronatodistuksesta on kuitenkin vain määräaikainen. Koronapandemia ei
kuitenkaan osoita vielä hiipumisen merkkejä, ja tilanne voi huonontuakin. Koronatodistuksen
käyttömahdollisuus tartuntatautilain nojalla päättyy jo 31.12.2021. 

Koronatodistukselle tarvitaan jatkoaika. Ravintoloilla sekä liikunta- ja tapahtuma-alalla ei ole
enää varaa rajoittaa toimintaa, jos koronaepidemiatilanne pahenee uudestaan. Digitaalinen koro-
natodistus on väline, jonka avulla rokotetut, koronan sairastaneet ja tuoreen negatiivisen testitu-
loksen saaneet voivat lähteä liikkeelle, käydä teattereissa, majoittua kylpylöihin, käydä harras-
tuksissa ja nauttia ravintolaillallista turvallisesti.

Tapahtumien järjestäjien on vaikea suunnitella ja valmistella ensi kesälle esimerkiksi konsertte-
ja, urheilutapahtumia ja teattereita, kun koronatilanteesta ja mahdollisista siihen liittyvistä rajoi-
tuksista ei ole tietoa. Koronatodistuslainsäädännön voimassaolon loppuminen vuodenvaihteessa
heikentää mahdollisuutta suunnitella tapahtumia mahdollisten rajoitusten uhatessa.

Koronatodistuksen puolesta ovat vedonneet useat tahot viime keväästä lähtien. Tuoreen MTV3:n
teettämän kyselyn mukaan valtaosa suomalaisista (80 %) kannattaa koronatodistuksen käyttöä.

Koronatodistusta koskeva lainsäädäntöä on jatkettava ja mahdollisuus sen käyttöön on ulotettava
vuoden 2022 puolelle niin pitkälle, että se on käyttöönotettavissa epidemian pitkittyessä tai voi-
mistuessa. Koronatodistus on keino pitää yhteiskuntaa ja palveluita auki terveysturvallisella ta-
valla. Mahdollisuutta koronatodistuksen käyttöönottoon tulisi harkita myös ilman voimassa ole-
via rajoituksia, jolloin tapahtumien ja tilaisuuksien suunnittelu olisi ennakoitavampaa ja terveys-
turvallisuus olisi varmistettu riippumatta voimassa olevista rajoitustoimista.
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Koronatodistus on ratkaisu juuri niille aloille, jotka ovat kärsineet merkittävästi koronakriisin ai-
kana voimassa olleista rajoituksista ja niiden yllättävistä muutoksista. Ennakointi on erittäin tär-
keää niin toimijoille kuin asiakkaillekin.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin koronatodistuslainsäädännön voimassaolon jatkami-
seksi ja laajentamiseksi.
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